AKT THEMELIMI DHE STATUTI

|
SHOQERISE TREGTARE

VEX sh.p.k

Neni 1

Emri

Emri i shogerise eshte VEX shpk

Neni 2

Forma

Forma e shogerise eshte ajo e shoqgerise me pergjegjesi te kufizuara (shpk). sipas nenit 68 te
ligjit Nr.9901 date 14.04.2008.

Neni 3

Data e themelimit

Shogeria eshte themeluar me date 15.02.2022

Neni 4

Ortaket

Ortake te shogerise jane Emilio Voloti, lindur me date 20.11.1994 ne Durres, me shtetesi
Shqiptare dhe karte [dentiteti nr.036437996 dhe J41120058K i cili zoteron 1 kuote te
shogerise me vlere 100% te kapitalit te shogerise me vlere 100 000 leke.

Neni 5

Selia



Selia e Shogerise eshte ne Durres, ne Shqiperi adresa e sakte eshte: Lagja nr.3 Rruga
“Egnatia”, Nd.46, H.2, Ap.3, 2025, Durres.

Neni 5/1

Zyra Qendrore

Zyra Qendrore e Shoqerise tregtare eshte ne rrethin Durres te qarkut Durres, te shtetit
Shqiperi. Ne zbatim te nenit 8 pika 2 te ligjit nr.9901 date 14.04.2008"Per tregetaret dhe
shogerite tregetare shogeria tregetare 1 nenshtrohet dispzitave te ketij ligji.

Neni 6

Objekti i veprimtarise Tregtare

Ndertim dhe rikostruksion I objekteve civile, turistike, shendetesore. shogerore, kulturore.
tregtare, sportive, industriale.vepra kullimi dhe vaditje, infrastruktura, sherbime komunale,
projektimin e objekteve te sipershenuara sipas licensave ge ajo disponon, dekor dhe
gjelberim. Administrim dhe mirembajtje hotelesh, laboratoresh mjekesore, pallatesh, plazhe,
bar-restorante dhe ambjente te perbashketa. Asistence, supervision dhe ekspertize teknike.
Prodhim materiale ndertimi. Blerje , shitjete, marrje dhe dhenje me gera te pasurive te
patundeshme, objekteve dhe mekanizmave, materiale te ndertimin, trojeve e impjanteve
teknologjike. Import - eksport i materialeve te ndertimit dhe te artikujve te tjere industrial,
tregtim me shumice dhe pakice e tyre. Import dhe eksport tregtim te artikujve te ndryshem te
gjitha llojeve me shumice dhe pakice. Tregtim te artikujve te ndryshem industrial,
ushgimor,bujgesor dhe blegtorale, si dhe fruta e perime. Tregtim automjetesh te cdo lloji.
marke e tonazhi si dhe pjese kembimi per to. Tregtim pajisje elektro-shtepiake, elektronike,
kompjuterike, higjeno-sanitare dhe hidraulike, prodhime geramike artizanati etj. Transport
mallrash te te gjitha llojeve Brenda dhe jasht vendit. Transport udhetaresh Brenda dhe jasht
vendit. Tregtimi ¢ materialeve te ndertimit e lendeve te para, inerte Brenda dhe jashte vendit.
Tregtim bimesh medicinale e etero-vajore, plerash e prodhime te tjera kimike, prodhime
kozmetike dhe estetike, tregtimi | tyre me shumice ¢ pakice. Hapje dhe shirytezim hotelesh,
motelesh, baresh, restorantesh, diskotekash, gendra pushimi e kurative. Aktivitete ne fushen ¢
shtypshkrimeve, kanceleris fotokopimeve, sherbime telefonike, etj. Prodhim e tregtim
fidanesh bujgesore. Tregtim me shumice e pakice te pajisjeve mjekesore. Prodhim e tregtim
me shumice e pakice te produkteve farmaceutike.

Neni 7

Kohezgjatia e Shogerise

Shogqeria ushtron veprimtarine e saj si person juridik me personalitet te plote per te vepruar
per nje kohe te pacaktuar.



Neni 8.

Te dhenat e identifikimit te personave pergiegies per administrimin dhe perfagsimin e
shogerise ne marredhenie me te tretet, kopetencat e perfagesimit si dhe afatet ¢ emerimit te
tyre.

Personi pergjegjes per administrimin dhe perfagsimin e shogerise eshte z.EmilioVoloti me
keto te dhena identifikim: Lindur me date 20.11.1994 ne Durres te rrethit Durres, me shtetesi
shqipetare dhe me Karte Identifikimi Nr 030170687. Kopetencat e perfagesimit jane te plota
duke I dhene tager perfagesuesit te prefagesoj shogerine ne te gjitha marrdheniet juridike apo
veprime juridike, qe shfaget Shogeria VEX shpk. Z. EmilioVoloti emerohet si Administrator
dhe perfagesues i Shogerise ne marrdhenie me te tretet, per nje afat prej 5 vitesh kalendarike,
me te drejte riperseritje.

Neni 8/1

Ndalime dhe kufizime

1. Duke gene se z. EmilioVoloti gezon njekohesisht edhe cilesine e Administratorit dhe te
ortakut te Shogerise, bazuar ne nenin 7 te ligjit nr.9901 date 14.04.200 "Per Tregetaret dhe
Shogerite Tregtare". 2. EmilioVoloti si person fizik i lejohet te lidhe kontrate huaje apo
garancie me Shoqerine dhe kontrata me te trete. 2. Ne lidhje me kontrata te tjera, pervec atyre
te permendura ne piken 1 te ketij neni ,parashikohet detyrimi qe keto kontrata te lidhura mes
ketij personi si (ortaku I vetem) dhe Shogerise VEX shpk te rregjistrohen ne nje process
verbal i cili behet ne zyren gendrore te Shogerise.

Neni 9

Specimenti I nenshkrimit (firmes) se personit ge perfaqeson shoqerine perpara te treteve.

Emeri Mbiemeri, Firma
( Ertpero %94& Ty )
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Neni 10

Vlera e Kapitalit themeltar te nenshkruar

Kapitali themeltar i nenshkruar i Shogerise ka nje vlere 100 000(njeqintemije)leke.



Neni 11

Numri i pjeseve te kapitalit themeltar te nenshkruar

Numri i pjeseve te kapitalit themeltar te nenshkruar eshte I1(nje) kuote ¢ cila perbehet nga
100% te kapitalit, me vlere te pergjithshme 100 000 Ieke. ¢ shlyer nga ortaku i vetem Emilio
Voloti. T& gjitha pjesét e kapitalit themeltar jané nénshkruar dhe shlyer plotésisht nga Ortaku
themelues. Asnjé nga ortaket nuk mund te transferoje kuoten pérkatése te pjesémarrjes ne
Shogéri pa miratimin paraprak me shkrim te ortakeve te tjeré. Ne rast se njé nga ortaket
déshiron te kaloje/transferoje plotésisht apo pjesérisht kuotén e tij ne Shogéri, duhet t'ia ofroje
ket€ kuote pér blerje ortakeve te Shoqérisé. Brenda 30 (tridhjete) diteve nga ofrimi i kuotés pér
blerje, ortaket do te kené te drejtén te blejné kuotén e ofruar ne shitje sipas ¢mimit dhe
ményrave te pages€s pér te cilat kane rene dakord me ortakun shités. Ne rast zmadhimi apo
zvogélimi te kapitalit themeltar te Shoqérisé, ortaket do te kené te drejtén ¢ nénshkrimit te
zmadhimit apo zvogélimit te kapitalit ne pérpjesétim te drejte me pjesémarrjen qe zotéron secili
ne kapitalin e Shoqérisé.

Neni 12.

Vlera nominale e seciles pjese te kapitalit themeltar te nenshkruar

Vlera e kapitalit themeltar te nenshkruar eshte 100 000 leke.(Njeginde mije leke)

Neni 13.

Pjesmarja ne kapitalin themeltar te nenshkruar

Pjesmarja ne kapitalin themeltar te nenshkruar eshte 100 % nga z. EmilioVoloti

Neni 14

Vlera dhe lloji i kontributit te ortakut te vetem

Vlera e kontributeve te ortakut te vetem eshte 100 000 leke (njeqintemije leke) Lloji i
kontributit te ortakut te vetem eshte ne para, sipas kuptimit te nenit. 68 pika 5 te ligjit nr.
9901 date 14.04.2008"Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare".

Neni 15

Kapitali fillestar i nenshkruar eshte paguar nga ortaku i vetem i ne menyre te rregullt
plotesisht dhe rregullisht.



Neni 16

Ndalimi 1 konkurences.

Ndalimi permendur nje piken 1 te nenit 17 te ligjit nr.9901 date 14.04.2008" Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare", mund te shfugizohet nepermjet nje autorizimi te posacem. te dhene
nga ortaku I vetem sipas dispozitave te nenit 36 te ligjit nr.9901 ndate 14.04.2008 "Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare".

Neni 16/1.

Ne mungese te nje shfuqizimi te parashikuar nga neni 16 i ketij Statuti, ndalimi i konkurences
i parashikuar ne piken 1 te nenit 17 te ligjit nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe
Shogerite Tregtare”, mbetet ne fuqi deri ne 1(nje) vit kalendarik pas humbjes se cilesive te
permendura ne piken 1 te neneit 17 te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008.

Neni 17,

Kalimi i kuotave

1. Kushtezohet kalimi i kuotave te ortakut te Shogerise VEX shpk, me te drejten e parablerjes
ne favor te ortakut te vetem te Shogerise

2. Ne rast se e drejta e parablerjes nuk eshte shfrytezuar nga ortaku I vetem i Shoqerise,
atchere per Kalimin e kuotave sipas nenit 73 pika 1 te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, duhet marre miratimi I ortakut te Shoqerise i cili autorizon
keto kalime.

3. Fitimi apo kalimi i kuotave me kontrate. duhet te realiziohet ne menyre te detyrushme me
akt- noterial.

4. Permbajtja ¢ ketij neni mund te ndryshohet vetem me miratimin ¢ ortakut te vetem qe
perfageson 100% te kapitalit themeltar te Shogerise.

Neni 18.

Shperndarja e fitimeve

Ortaku I vetem EmilioVoloti ka te drejte te ndaje pjeset e fitimit te deklaruar ne pasqyrat
financiare te Shogerise.

Neni 19

Asambleja ¢ Pregjitheshme



1. Asambleja ¢ pergjitheshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per Shogerine per
ceshtjet ne vijim:

a. percaktimin e politikave te shogerise

b. ndryshimet ¢ Statutit

c. emerimin dhe shkarkimin e Administratorit

d. emerimin dhe shkarkimin e likujdusve dhe eksperteve kontabel te autorizuar.
. Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te veprimtarise
Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit

. Pjestimin e kuotave dhe anullimin ¢ tyre.

1. Perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe procestet administrative

i. Riorganizimin dhe prishjen e shogerise

j. Per ceshtje t etjera te parashikuara nga ligji apo statute
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Neni 19/1

Regjistrimi i vendimeve te ortakut

[. Te gjitha vendimet e marra nga ortaku I vetem sipas nenit 20 te ketij Statuti fn regjistrohen
ne regjistrin ¢ vendimeve te ortakut te vetem.
2. Te dhenat e regjistrit te vendimeve te ortakut te vetem nuk mund te ndryshohen ose te
fshihen.

Neni 20

Te drejtat dhe detyrimet e administratorit

Administratori ka te drejte dhe detyrohet te:

1. Te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te Shogerise, duke
zbatuar politikat tregtare te vendosura nga ortaku i vetem.

2. Te perfaqesoj shogerine tregtare.

3. Te kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe te librave kontabel te
shoqerise.

4. Te pregatise dhe te nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin ¢ konsiliduar, raportin e ecurise se
veprimtariese dhe propozimet per shperndarjen e fitimeve.

5. Te krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat qe kercenojne
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise.

6. Te raportoje perpara ortakut te vetem ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante.

Neni 21

Dispozita te pergjitheshme



Persa i perket ceshtjeve qe nuk jane parashikuar nga ky Statut, do te aplikohen dispozitat e
Shogerive me Pergjegjsi te kufizuar sipas ligjit nr.9901 date 124.04.2008.
Neni 22
Dispozita perfundimtare
Ky Akt Themelimi dhe Statut perpilohet ne 4(kater) kopje origjinale, me vlere te njejte

ligjore gjuhen shqipe. Akt Themelimi dhe Statut mbyllet me 22 (njezetdy) nene. Ky Akt
Themelimi do te hyje ne fuqi menjehere me regjisrtimin e tij ne QKR

Lezuar, miratuar dhe nenshkruar,

ORTAKU i Vetem i Shogerise Treagtare VEX shpk

7.. Emilig Voloti







